Lijst van na 1960 gebouwde schepen

Nadat Murk Brandsma in 1961 uit Canada was teruggekomen en de bouw
van vooral zeilschouwen op gang was gekomen, begon Bein met het bij-
houden van een lijst van nieuw gebouwde schepen. In deze lijst zijn in eer-
ste instantie de traditionele Nederlandse ronde en platbodemjachten
opgenomen, later aangevuld met de in de jaren zeventig, tachtig en negen-
tig overige gebouwde schepen, zoals enkele motorkruisers, kotters en
Colin Archers.

De lijst bevat behalve het bouwnummer, bouwjaar, type, en afmetingen
slechts de naam en woonplaats van de opdrachtgever. Naast deze gege-
vens is in de jaren zestig ook nog de bouwsom van de meeste schouwen
genoteerd, maar deze zijn in de onderstaande lijst weggelaten.

BOUWNR BOUWIAAR TYPE AFMETINGEN  OPDRACHTGEVER
1 1961 Roeischouw 3,60 mtr M. Stienstra Kootstertille
2 1961 Zeilschouw 5,00 mtr Ds. Hoogslag Wijckel
3 1962 Roeischouw 4,00 mtr I. v.d. Zwaag Dokkum
4 1962 Roeischouw 4,00 mtr ]. vd. Zwaag Dokkum
5 1962 Roeischouw 4,00 mtr |. vd. Zwaag Dokkum
6 1962 Roeischouw 4,00 mtr |. vd. Zwaag Dokkum
7 1962 Kajuitzeiljacht 7,80 mtr Koopmans Groningen
8 1963 Kajuitschouw 650x240 |. Romkes Groningen
9 1963 Roeischouw 4,00 mtr B. Grijpma Groningen
10 1963 Open zeilschouw 4,00 mtr R. Trip Amsterdam
11 1963 Open zeilschouw 3.60 mtr A. Schootstra Groningen
12 1963 Open zeilschouw 3,60 mtr AM. Hamoen Groningen
13 1963 Open zeilschouw 3,60 mtr A.M, Hamoen
14 1963 Open zeilschouw 6,00 mtr A. v. Belkum
15 1963 Open zeilschouw 4,50 mtr .M. Blom Oostvoorne
16 1963 Open zeilschouw 4,00 mtr C. vd. Pol Almelo
17 1963 Open zeilschouw 4,00 mtr Inst.vlich.Cultuur Groningen
18 1964 Open zeilschouw 4,50 mtr A. Bijlstra Den Haag
19 1964 Open zeilschouw 4,00 mtr H. Camstra Groningen
20 1964 Open zeilschouw ? Braaksma Den Haag

21 1964 Open zeilschouw 5,50 mtr K. de Wit Grouw
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Roeischouw
Open zeilschouw
Roeischouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Kajuitzeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Kajuitschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
?

Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw

Open zeilschouw

Fries jacht,Boeierke

Open zeilschouw
Open zeilschouw
Roeischouw
Open zeilschouw
?

Roeischouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Kajuitschouw

?

Open zeilschouw

3.60 mtr
4,50 mtr
3,00 mtr
4,00 mtr
4,50 mtr
3,60 mtr
4,00 mtr
7.00 mtr
5,00 mtr
3,60 mtr
5,50 mtr
6,50 mtr
5,00 mtr
5,50 mtr
5,00 mtr
5,00 mtr
3,60 mtr
4,00 mtr
5,50 mtr
2

4,00 mtr
6,00 mtr
4,00 mtr
4,50 mtr
4,00 mtr
5,00 mtr
4,00 mtr
4,00 mtr
5,00 mtr
?

3.60 mtr
4,00 mtr
5,00 mtr
6,50 mtr
?

5,00 mtr

Bakker Niemeyer Groningen
|. vd. Brug Drachten

]. Steendam Drachten

D. Vriesman Amsterdam
Th. Bleeksma Eindhoven
A. Schootstra Groningen
K. Donders Amhem

|. Poelman Groningen

I.I. Kalfsbeek Harlingen
Dr. Strating Groningen
G.FW Hartung Leeuwarden
WA. v. Jeveren Lemmer
|.A. Jongstra Leeuwarden
|. Vogelzang Beekbergen
D.M. de Boer Hilversum
M.E. Lensink Dinxperlo
FA. Schoenmaker Heeg
|. Harder Alkmaar

. de Jager Grouw

|.G. Renaud Bergen

Th. Moolhuizen Laren

]. de Wit Groningen

B. de Haan

Ir. .M. Manschot Zwolle
C. Plet Pijnacker
Wierenga Foxhol

Anneke Joustra Wommels
|. Wildschut Follega?

|. Asijee Nieuw Loosdrecht
K. Jongeleen Tilburg
Bottema

T. Kompaan

C. den Hartog Arnhem

|. Vogelzang Beekbergen
Mevr. Falkenburg Delft

G.]. Addens Deventer



58
59

61
62
63
64
65

67

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

85
86
87
88
89
90
91
92
93

1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
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1968
1968
1968
1968
1968
1968
1968
1968
1968
1968
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1968

Open zeilschouw
Open zeilschouw
Roeischouw
Open Zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Roeischouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Roeischouw
Roeischouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Friesch Jacht
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw

Open zeilschouw

Kajuitschouw (motor)

Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw

Open zeilschouw

3,60 mtr
4,00 mtr
4,00 mtr
5,00 mtr
?

5,00 mtr
3,60 mtr
4,00 mtr
3,60 mtr
5,50 mtr
4,50 mtr
4,00 mtr
5,50 mtr
4,00 mtr
4,00 mtr
4,50 mtr
3,00 mtr
3,00 mtr
3,60 mtr
5,50 mtr
4,00 mtr
5,00 mtr
5,50 mtr
4,00 mtr
4,00 mtr
3,60 mtr
3.60 mmtr
3,60 mtr
5,50 mtr
4,00 mtr
7,00 mtr
4,50 mtr
5,00 mtr
6,00 mtr
5,50 mtr

3,60 mtr

A. Kooistra Bergum

Dirk Mulder Groningen
Gem. Politie Hoogezand
G.A.Th. Teunisse Woudsend
F. Kesteloo

R. Hesselink Hoevelaken
G.]. v Helden Buitenpost
|.M.M. Hofman Arnhem

K. Zetsema Grouw
K.Bosman Den Haag

WA. v. Jeveren Lemmer

W v. Hemmen Groningen
P. de Zaaier Den Haag

R. Elema Marum

De Ridder Alphen ad Rijn
A. Kooistra Bergum

M.P Valkenburg Sollewijn
|.H. v. Waveren Hogervorst
N.J. de Groot Veenwouden
Scheepv. Ver. Noord Adam
M. Brandsma Zwaagwesteinde
G.EW. Hartung Leeuwarden
B. Blijdenstein Baarn

Ds. Ravesloot Wijckel

E.F. Slijper Haarlem

A. Walstra Surhuisterveen
C.H. Akerboom Oegstgeest
Dr. Halbertsma Wirdum
WH. Akma Deventer

Th. Broekhuizen Kampen

]. Smeltekop Drogeham
H.G. Dijk Leeuwarden

M.A. Alting Holten

Dr. Ir. K. v. Duuren Eindhoven
Dr. C.E. Metz Schijndel

Dr. C.E. Metz Schijndel
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1968
1968
1968
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1969
1969
1969
1969
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1970
1970
1970
1971
1971
1971
1971
1971
1971
1971
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Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw

Open zeilschouw

Rondsp. motorkruiser

Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw

Kajuitzeilschouw

Rondsp motorkruiser

Roeischouw

Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Kajuitzeilschouw
Open zeilschouw
Roeischouw

Roeischouw

Kajuitzeilschouw
Kajuitzeilschouw
Kajuitzeilschouw
Kajuitzeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw

Open zeilschouw

5.50 mtr
3,60 mtr
3,60 mtr
4,00 mtr
900x300x80cm
5,50 mtr
4,50 mtr
5,00 mtr
5,50 mtr
4,50 mtr
5.50 mtr
5,00 mtr
?

5,50 mtr
6,50 mtr
930x300x90cm
3,00 mtr
5,50 mtr
5,50 mtr
5,50 mtr
5,50 mtr
5,50 mtr
5,50 mtr
5,50 mtr
6,50 mtr
4,00 mtr
3,00 mtr
3,00 mtr
6,50 mtr
6,50 mtr
7,00 mtr
8,00 mtr
3,60 mtr
4,00 mtr
3,60 mtr

5,00 mtr

Dr. |. Hoen Wezep

M.M. Robert Leidschendam
HJP van Leeuwen Leermens
R. Smeltekop Drachten
EWEKwarts Groningen

E. Vogt Leek

|.W. Zwartsenberg Groningen
M. Koster Wormerveer

|.S. Dalman Heerenveen
Dr. P van Emst

W van Hemmen Groningen
FJ. Verkaaik Nijkerk

H.LE v. Leeuwen

WC. Jans Den Haag

|. Asijee Nieuw Loosdrecht
Eigen rekening

M. Brandsma Zwaagwesteinde
Hettema Deventer

Chr. v. Welsenes Winsum Gr.
H. Hollander Laren NH

S. Kramer Gerkesklooster
R. v. Heeswijk Leeuwarden
I. Eekels Uithoorn

A. Reidinga Drachten

M. Gabrielse Zoutelande

F. Bergman

|. Steenhuis Drachten

W Nijdam Zuidlaren

A. Kempkes Aalsmeer

H.]. de Jong Monnikendam
G. vd. Munnik Den Haag
Dr. |. Hoen

|. Sinnema Groningen

PC. Donders

I de Goede Drachten

M.C. Kaayk Nijkerk
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1971
1971
1971
1971
1971
1972
1972
1972
1972
1972
1972
1972
1972
1972
1972
1972
1972
1972
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1973
1974

Open zeilschouw
Open zeilschouw
Roeischouw
Franse Sloep
Roeischouw
Roeischouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open Zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Kajuitzeilschouw
Kajuitzeilschouw
Kajuitzeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Kaijuitzeilschouw
Kajuitzeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Kajuitzeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw

Open zeilschouw

3,60 mtr
4,00 mtr
3,00 mtr
10x3,30 mt
3,00 mtr
3,00 mtr
4,00 mtr
4,00 mtr
4,50 mtr
5,00 mtr
5,00 mtr
5,50 mtr
5,50 mtr
6,00 mtr
7,50 mtr
7.50 mtr
8,00 mtr
4,00 mtr
5,00 mtr
6,00 mtr
6,00 mtr
6,00 mtr
6,00 mtr
6,00 mtr
4,50 mtr
8,00 mtr
7,00 mtr
3,60 mtr
4,00 mtr
4,50 mtr
7.50 mtr
3,60 mtr
4,00 mtr
4,00 mtr
5,00 mtr
6,00 mtr

D.A. Beerens Nijmegen

I. Heidema Glimmen

ES. Bosma Westerbork

|. Matzer v Bloois Groningen
eigen rekening

De Graaf Groningen

C. Plet Pijnacker

Ir. PI. Tichelaar Makkum

|. Postuma Hardegarijp

vd. Zwaag Vlaardingen
.LEW Beth Augustinusga
H.E Huizenga Leeuwarden
P Vegter Drachten

H. Lanting Winsum Gr.

R. van Heeswijk Leeuwarden
]. v.d. Dijk Groningen

C.E. Metz Schijndel

D.A. Beerens Nijmegen

|.E. Den Haag Gouda

G.E. Kruyff Arnhem

M.C. van Veen Heerjansdam
G. Schreur

AK. Bot

EM. van Son Nahan Arnhem
R. Simmerling

H.W Assies Groningen

|. Speerstra Akkrum

H. v.d. Berg Groningen

I.H. Rademaker Eederveen
Tj. vd. Heide Kollum

I Krist Noordwolde

D.]. Tempel Groningen

T. Smids Drachten

M. Rotteveel Bergum

S. Dam Surhuisterveen

W van Doomn Groningen
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175
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1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1975
1975
1975
1975
1975
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1977
1977
1977
1977
1977
1977
1978
1978
1978
1978
1979

Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw

Open zeilschouw

Open motorschouw

Open zeilschouw
Friesch Jacht
Open zeilschouw
Deense Kotter
Kajuitzeilschouw
Zeeschouw
Kajuitschouw
Kajuitschouw
Kajuitschouw
Open zeilschouw
Kajuitschouw
Open Zeilschouw
Open zeilschouw
Open zeilschouw
Fr Boatsje
Kajuitzeilschouw
Zeilschouw
Roeischouw
Open zeilschouw
Fr. Boatsje
Staverse Jol
Kotterjacht
Staverse |ol
Open Zeilschouw
Volenhovese Bol
Roeischouw

Kotterjacht

6,00 mtr
6,00 mtr
6,00 mtr
6,00 mtr
6,00 mtr
5,00 mtr
5,00 mtr
4,00 mtr
5,00 mtr
4,00 mtr
510x 2,25
5,00 mtr
870x330x128
8,00 mtr
8,50 mtr
7,50 mtr
7.00 mtr
7,50 mtr
5,00 mtr
7,00 mtr
4,50 mtr
5,00 mtr
6,00 mtr
4,30 x 1,50
8,00 mtr
4,00 mtr
3,60 mtr
4,00 mtr
4,00 mtr
6,80 x 3,00
10x330m
7,20 x 2,90
5,00 mtr ?
9,30x 3,20
4,00 mtr
10,70 x 3,60

P v.d. Werf Joure

W Leystra Deersum
Veldhuis Aardenhout

I. v. Dijk Slooten

R.]. Boersma Amersfoort
C. Koopmans Enschede
F. Hoekstra Hoevelaken
E.HW Tuyten Utrecht
eigen rekening

eigen rekening

].D. Schuilenga Surhuisterveen

R. Smeltekop Assen

W v. Koldam Veendam
R.E. Elema Marum

S.B. Talsma Moerkapelle
J. Krist Noordwolde

|.R. Willet Velp

FG. Jansma Mildam

A. Veldhuis Zwolle

WJ. Brak Woerden

B. Bruinhof Groningen
Mevr. FM. v. Son Amhem
D. Kuipers Veenwouden
. Krist Noordwolde
AWA. Loffeld

. Huijsing Kamerik

B. Bergsma Terhome
S. de Boer Heerenveen
|. Osinga Zuidwolde

]. Huijsing Kamerik

|.H. de Jong Lieveren
W. Jacometti Den Haag
Schretlen

D. Taapken

M. Braber Groningen

eigen rekening
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208
209
210
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1979
1980
198

1982
1978
1983
1987
1988
1989
1989
1992
1994
1996

Roeischouw
Kotterjacht
Open zeilschouw
Volenhovese Bol
Fr. Boatsje
Staverse ol
Roeischouw

C.A. Farder
Kotterjacht

C.A. Férder gelijmd
C.A. Farcer

Teak 4 riems roeiboot

Logger

3,00 mtr
10x3,30m
4,50 mtr
9,30 x 3,20
4,30 mtr
7.20 x 2,90
3,30 mtr
9,70 x 3,35
10,50 x 3,60
9,70 x 3,35
9,70 x 3,35
6% 1,40 mtr

16x4,50x1,85

eigen rekening

EG. Jansma Mildam

B. A. Lubbers Rijswijk

|. Eissens Noordlaren

R. Nijhof Visvliet

1.1, vd. Veer Zeist

Bernd Kunze Bad Aibling
D. Hooiberg Wormerveer
|. Dikkers Wezep

P v. Eijk Woerden

eigen rekening

Bosgra Bergum

D. v. Dijk Holten



